RESOLUÇÃO SEMAS/CMAS Nº04/2026, 20 DE JANEIRO DE 2026.

Aprova  doação do veículo CHEV/SPIN 1.8L AT
LT7 para a Associação Pestalozzi de Conceição
da Barra – ES.

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Conceição da Barra, no

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 1.935/95 alterada pelas

Leis  nº 1949/96 e 2.893/2020,  em conformidade com as deliberações em reunião

ordinária realizada no dia 20 de janeiro de 2026.

Considerando o decreto municipal nº 5.826, de 02 de maio de 2024 que permite o

uso do bem público pela Associação Pestalozzi de Conceição da Barra - ES;

Considerando a apresentação e análise da documentação, bem como nota fiscal do

veículo,  e  aprovação  pelo  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social,  em reunião

ordinária.

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar a doação de 1 (um) veiculo da marca/modelo CHEV/SPIN 1.8L AT

LT7,  placa SGA7E59,  chassi  9BGJJ7520RB162748,  cor branca,  5 portas,  modelo

2024, ano de fabricação 2023. Pertencente ao patrimônio do Municipio de Conceição

da  Barra  –  ES,  à  Associação  Pestalozzi,  destinado  ao desenvolvimento  de suas

atividades institucionais.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conceição da Barra – ES, 20 de janeiro de 2026.

__________________________________________
Dineide Santana de Jesus Paixão

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

	RESOLUÇÃO SEMAS/CMAS Nº04/2026, 20 DE JANEIRO DE 2026.
	RESOLVE:

		2026-01-26T17:04:42-0300